
Luogo di riunione: Palazzo Comunale - Riunione del 10 settembre 2009 ore 9,30
Presidenza: Ciampolini Eleanna - Sindaco - Assistenza: Dr. Bertini Riccardo - Segretario Generale Supplente

Presenti: Fontana Italo, Ciampi Alberto, Di Renzo Lucilla, Santini Roberta, Pacini Marco, Magazzini Fabrizio

N. 109 DEL 10.9.2009

OGGETTO:Urbanistica - Affari Generali - Regolamento Urbanistico - Sostituzione del Garante
della Comunicazione.

LA GIUNTA COMUNALE

• RICHIAMATA la Del. G.C. n. 04/08 ove si disponeva in merito all’oggetto;

• PRESO ATTO della comunicazione del Dott. Bertini Riccardo, in qualità di Garante della Comunica-
zione per il procedimento di formazione dell’Atto di Governo del Territorio di cui all’oggetto, in cui si
rende edotta l’Amministrazione dell’incompatibilità fra il nuovo ruolo assunto all’interno
dell’organigramma comunale e la predetta figura di Garante;

• VISTA la Legge Regionale 3 Gennaio 2005, n. 1, "Norme per il Governo del Territorio", con partico-
lare attenzione all’articolo 19 “Il Garante della Comunicazione” e all’articolo 20 “Funzioni del Ga-
rante”;

• PRESO ATTO dell’incompatibilità alle funzioni di Garante stabilita dal comma 2 bis dell’art. 19 della
Legge Regionale per il Governo del Territorio e delle possibilità invece sancite dal precedente comma
2 dello stesso;

• RITENUTO necessario sostituire la figura del Garante in oggetto prevista dalla L.R. 1/05 onde poter
procedere in conformità a quanto sopra alla redazione del Regolamento Urbanistico, di cui alla legge
Regionale citata;

• INDIVIDUATA la figura della Dott.ssa Cinzia Lotti, Addetto Stampa e Direttore Responsabile e Ma-
teriale della Redazione del Bollettino del Comune, quale figura idonea allo svolgimento di tale man-
sione, in quanto avente ruolo affine alla gestione della comunicazione dell’Ente;

• VISTA la Del. G.C. n. 52/06 ove si disponeva il Regolamento per la “Disciplina dell’Esercizio delle
Funzioni del Garante Della Comunicazione” ai sensi dell’art. 19 della Legge Regionale n. 01/05;

• DATO ATTO che il “Garante della Comunicazione”, deve essere persona diversa dal “Responsabile
del Procedimento” ai sensi dei citati disposti regionali e comunali;

• RITENUTO opportuno provvedere in merito;

• CONSIDERATO, che dal presente atto non emergono elementi tali da richiedere l'espressione del pa-
rere di regolarità contabile, ex art. 49 del D.L.gs 267/2000;

• PRESO ATTO del parere favorevole di cui all'art. 49 del D.L.gs 267/2000 all'uopo espresso dal Re-
sponsabile del Servizio interessato Dr. Arch. Andrea Di Filippo in ordine alla regolarità tecnica;

• VISTO l'art. 48 del D.L.gs 267/2000;

• ALL'UNANIMITÀ dei voti

D E L I B E R A

di nominare ai sensi dell’art.19 e 20 della L.R. 1/05 quale “Garante della Comunicazione” la Dott.ssa
Cinzia Lotti, sopra individuata, con il compito di adottare le forme più idonee per favorire la partecipa-
zione dei cittadini al procedimento, con le funzioni e i compiti specificati nell’apposito Regolamento di
cui alla Del. G.C. 52/06.

Copia del presente atto viene trasmessa, per i provvedimenti di attuazione connessi e conseguenti e
con i relativi tempi di esecuzione a: Dr. Riccardo Bertini - U.O.C. n.1, Dr. Arch. Andrea Di Filippo -
U.O.C. n.5.

Quindi, con distinta unanime votazione, dichiara il presente provvedimento immediatamente ese-
guibile ai sensi di legge

Visto dell’Assessore Competente
F.to Italo Fontana

Il Presidente
F.to Eleanna Ciampolini

Il Segretario Generale Supplente
F.to Dr. Riccardo Bertini


